
MASÁŽNÍ KŘESLO S DVĚMA MASÁŽNÍMI MECHANISMY
NÁVOD K POUŽITÍ MD-A900

Tento návod si prosím pečlivě přečtěte a poté jej uschovejte pro možnost
pozdějšího nahlédnutí!





OBSAH
Děkujeme Vám za zakoupení tohoto produktu. Před prvním použitím masážního křesla si prosím
pečlivě přečtěte tento návod k použití, který obsahuje instrukce pro správné používání
masážního křesla. Zvýšenou pozornost prosím věnujte zejména bezpečnostním upozorněním a
při používání tohoto přístroje vždy dodržujte všechny uvedené bezpečnostní pokyny. Výrobce si
zachovává právo na změnu vzhledu a popisu tohoto produktu bez předchozího upozornění.

Tento návod si prosím pečlivě přečtěte a poté jej uschovejte promožnost pozdějšího nahlédnutí!

Důležitá bezpečnostní upozornění ............................................................................... 4

Popis křesla ............................................................................................................................. 9

Instalace křesla.....................................................................................................................10

Nastavení křesla před masáži.........................................................................................14
Prostředí a okolí kolem křesla...................................................................................................... 14

Manipulace s křeslem ..................................................................................................................... 15

Ovládání .................................................................................................................................18
Integrované ovládání na boční opěrce.................................................................................... 18

Dálkový ovladač (s dotykovou obrazovkou).......................................................................... 19

Spuštění masáže .................................................................................................................33
Zapnutí křesla..................................................................................................................................... 33

Skenování postavy ........................................................................................................................... 33

Spuštění masáže ............................................................................................................................... 33

Vypnutí křesla..................................................................................................................................... 35

Vystupování a nastupování .......................................................................................................... 35

Funkce masážního křesla.................................................................................................36

Údržba.....................................................................................................................................39

Údržba a skladování ..........................................................................................................40

Péče a údržba.......................................................................................................................41

Řešení problémů a potíží.................................................................................................42

Technická specifikace .......................................................................................................43



4

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY TÝKAJÍCÍ SE MÍSTA POUŽÍVÁNÍ

• Nedovolte dětem, aby se dotýkaly pohyblivých částí přístroje, mohlo by dojít k jejich
zranění.

• Zařízení vždy okamžitě po skončení používání odpojte z elektrické zásuvky. Přístroj odpojte
z elektrické zásuvky také před jeho čištěním.

• Pro napájení tohoto přístroje používejte pouze správně zemněné elektrické zásuvky se
jmenovitým napětím odpovídajícím specifikacím přístroje.

• Při používání masážního křesla vždy dodržujte pokyny uvedené v tomto návodu k použití.
• Nepoužívejte příslušenství nebo náhradní díly, které nejsou schválené výrobcem.
• Přístroj nikdy neprovozujte venku.
• Toto zařízení by nikdy nemělo být necháno bez dozoru, pokud je zapnuté.
• Vždy je nutné zajistit zodpovědný dohled, pokud je přístroj používán dětmi, postiženými
nebo jinak nemocnými osobami.

• Přístroj používejte pouze pro jeho pravý účel, který je popsaný v tomto návodu k použití.
• Nikdy nenechávejte napájecí kabel položený na horkém povrchu nebo v blízkosti žhavých
předmětů.

• Vývody vzduchu umístěné na přístroji musí zůstat vždy volné, nikdy je nezakrývejte jinými
předměty.

• Tyto otvory je třeba pravidelně čistit od prachu, vlasů nebo obdobných nečistot.
• Nikdy do vnitřních prostor přístroje nevkládejte jiné předměty.
• Maximální souvislá doba masáže je 30 minut.
• Přístroj nepoužívejte, pokud je poškozen kožený potah.
• Vyvarujte se usnutí běhemmasáže, mohlo by dojít ke zranění.
• Přístroj nepoužívejte, pokud jste požili alkohol.
• Přístroj používejte nejdříve jednu hodinu po jídle.
• Nikdy nenastavujte intenzitu masáže příliš silnou, mohlo by dojít ke zranění.

• Nepoužívejte přístroj ve vysoce prašných prostorách.
• Přístroj neprovozujte v místech s vysokou teplotou a stejně tak v místech s vysokou vlhkostí,
jako je například koupelna.

• Pokud se okolní teplota masážního křesla náhle změnila, křeslo ihned nezapínejte, ale
vyčkejte se zapnutím, dokud se teploty přístroje a okolí nevyrovnají.

• Kolem křesla musí být během jeho používání dostatek volného prostoru a stejně tak musí
být zajištěno dostatečné větrání.



• Křeslo nepoužívejte v blízkosti topných těles nebo radiátorů, stejně tak je nevystavujte
přímému slunečnímu záření.

• Křeslo umístěte a používejte vždy pouze na rovném povrchu.

NEVYHOVUJÍCÍ UŽIVATELÉ

INSTRUKCE PRO SPRÁVNÉ ZEMNĚNÍ

Dále uvedení uživatelé by masážní křeslo neměli používat, nebo musí použití křesla konzultovat
se svým lékařem:
• Ti, kteří jsou aktuálně v lékařské péči nebo se necítí dobře.
• Ti, kteří mají nějaký zhoubný nádor.
• Osoby trpící srdečními chorobami nebo používající kardiostimulátor.
• Osoby trpící osteoporózou.
• Těhotné ženy nebo ženy v období menstruace.
• Ti, kteří mají od svého lékaře nařízenu léčbu klidem.
• Ti, kteří mají nějaké problémy s páteří, nebo někdy prodělali nějaká vážná onemocnění nebo
úrazy páteře.

• Ti, kteří mají horečku nebo mají zvýšenou citlivost na teplo.
• Osoby s kožními problémy.
• Děti mladší 12 let.
• Osoby, jejichž tělo je mokré, nesmí používat toto masážní křeslo.

Tento přístroj musí být uzemněn. V případě poruchy nebo zkratu poskytuje zemnění cestu
s nejmenším odporem, proud tak odteče touto cestou, což omezuje riziko úrazu elektrickým
proudem.

Toto zařízení je dodáváno s elektrickou zástrčkou, která má zemnící vodič a zemnící kolík.
Proto musí být zástrčka připojena do správné elektrické zásuvky, která je správně zapojená
a zemněná podle místních norem a standardů. Nesprávné připojení přístroje a zemnícího
vodiče může způsobit úraz elektrickým proudem. Pokud si nejste jistí, je doporučeno
nechat správné připojení zkontrolovat kvalifikovaným elektrikářem nebo servisním
technikem.

Nikdy neprovádějte žádné úpravy elektrické zástrčky. Pokud zástrčka nesedí s vaší
elektrickou zásuvkou, nechte si kvalifikovaným odborníkem nainstalovat správnou zásuvku.
Vždy zkontrolujte, zda přístroj připojujete do zásuvky se správným napětím a konfigurací
jako je uvedeno ve specifikaci přístroje. Pro připojení není třeba žádný adaptér.

Návod pro masážní křeslo MD-A9005



6

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ BĚHEM POUŽÍVÁNÍ

• Pro zajištění bezpečnosti a správného používání tohoto masážního křesla je třeba, aby si
každý uživatel před prvním použitím pečlivě přečetl tento návod k použití.

• Před připojením křesla do elektrické zásuvky se přesvědčte, že napájecí napětí elektrické
zásuvky je stejné jako napájecí napětí uvedené ve specifikacích přístroje.

• Nepoužívejte křeslo ve spojení s jinými terapeutickými zařízeními, elektrickými přikrývkami,
a podobnými přístroji. Výsledkem by mohl být negativní efekt masáže nebo dokonce
zranění uživatele.

• Nedovolte dětem nebo domácím mazlíčkům hrát si v okolí křesla, zejména pak za zádovou
opěrkou nebo pod podnožkou. Jinak by mohlo dojít k jejich zranění nebo k poškození
křesla.

• Nepokládejte na zádovou opěrku, opěrku rukou nebo podnožku žádné těžké předměty.
Mohlo by dojít k poškození křesla nebo dokonce ke zranění uživatelů, pokud by tento
předmět upadl.

• Nepoužívejte křeslo, pokud je vaše tělo mokré.
• Křeslo neovládejte s mokrýma rukama.
• Souvislá dlouhá masáž jednoho místa na vašem těle může způsobit nadměrnou stimulaci,
která může být kontraproduktivní. Maximální doba pro bodovou masáž je 5min.

• Nikdy nevkládejte žádné předměty včetně rukou do vnitřních částí přístroje. Mohlo by dojít
ke zranění nebo poškození masážního křesla.

• Zamezte namočení nebo vniknutí vody do jakékoli části masážního křesla.
• Nikdy nepoužívejte k čištění elektrických částí přístroje vodu nebo navlhčenou látku.
• Nikdy nezasahujte nebo neměňte vnitřní elektrické obvody přístroje.
• Přestaňte používat masážní křeslo okamžitě, jakmile se přístroj začne chovat abnormálně.
• Přestaňte používat přístroj, pokud začnete pociťovat nějaké zdravotní problémy. Problémy
konzultujte se svým lékařem.

DŮLEŽITÉ!
Během používání křesla vždy seďte ve vzpřímené poloze. Nehrbte se!
Pokud požadujete jemnější masáž, můžete změnou sklonu zádové opěrky ovlivnit
intenzitu masáže. Dále můžete přes zádovou opěrku položit ručník nebo deku.
Použití masážního křesla k dlouhodobému sezení nebo ležení není doporučené.
Masážní hlavice neumísťujte přímo na hlavu, ramenní klouby, břicho nebo jiné
citlivé části těla.
Doporučené doba masáže je 15 ‒ 30 minut. Není doporučeno provádět masáž na
jednommístě déle než 5 minut.



KDY BY NEMĚLO BÝT KŘESLO POUŽÍVÁNO

Pokud se objeví některá z následujících událostí, vypněte prosím okamžitě hlavní vypínač do
polohy OFF („0“) a odpojte křeslo z elektrické zásuvky. Poté kontaktujte servisní centrum:
• Pokud dojde náhodou k polití křesla vodou. Pokračování v používání křesla za takovýchto
podmínek může způsobit úraz elektrickým proudem.

• Pokud během masáže začnete pociťovat abnormální nebo prudkou bolest, okamžitě
přestaňte v masáži a problémy konzultujte s lékařem.

• Pokud se během používání objeví nějaká závada nebo abnormální chování přístroje.
• Pokud dojde ke ztrátě elektrického napětí. Náhlé znovu-zapnutí by mohlo způsobit zranění.
• Pokud se objeví náhlý záblesk.

Poznámka: Pravidelně provádějte kontrolu polstrování hlavního potahu tím, že zvednete
zádovou opěrku a zkontrolujete, zda potah neobsahuje trhliny. Křeslo nepoužívejte, pokud
je hlavní potah potrhaný. Okamžitě odpojte elektrickou zástrčku z elektrické zásuvky.
Používání křesla za takových podmínek může způsobit zranění nebo úraz elektrickým
proudem.

ROZEBÍRANÍ A OPRAVY KŘESLA

• Nikdy neodstraňujte zadní kryt z křesla, kontakt s vnitřním mechanismem křesla může
způsobit úraz elektrickým proudem.

• Křeslo může být opravováno pouze ve specializovaném servisním centru a uživatel křeslo
nesmí sám rozebírat nebo opravovat.

Návod pro masážní křeslo MD-A9007



8

POZNÁMKY K NAPÁJECÍMU KABELU A ELEKTRICKÉ ZÁSTRČCE

UPOZORNĚNÍ PRO DÁLKOVÝ OVLADAČ

Před připojením křesla do elektrické sítě zkontrolujte hodnotu napětí vaší elektrické sítě, aby
odpovídala uváděné hodnotě v technické specifikaci křesla.

• Neodpojujte elektrickou zástrčku z elektrické sítě příliš prudce.
• Nepřipojujte nebo neodpojujte napájecí kabel mokrýma rukama. Mohlo by dojít k úrazu
elektrickým proudem nebo poškození přístroje.

• Při odpojování napájecího kabelu z elektrické zásuvky, držte vždy kabel za koncovou
zástrčku, nikdy pouze za samotný kabel.

• Přestože je křeslo vybaveno automatickým časovačem vypnutí, nezapomínejte po skončení
masáže přístroj vždy vypnout hlavním vypínačem.

• Neumísťujte napájecí kabel pod křeslo, mohlo by dojít k jeho poškození a následně k úrazu
elektrickým proudem.

• Křeslo nepoužívejte, pokud je napájecí kabel poškozen. Používejte pouze náhradní
příslušenství chválené výrobcem nebo servisním střediskem.

• Nepoužívejte křeslo, pokud je elektrická zásuvka příliš uvolněná.

• Na dálkový ovladač a držák ovladače nesedejte, nestoupejte ani nepokládejte těžké
předměty.

• Vyvarujte se pádu ovladače na zem. Je doporučeno ukládat dálkový ovladač do jeho držáku,
pokud není delší dobu používaný.

• Při práci s dálkovým ovladačem nebo držákem ovladače nepoužívejte nadměrnou sílu.
• Dálkový ovladač neovládejte s mokrýma rukama.
• Při práci s dálkovým ovladačem nepoužívejte žádné ostré nebo těžké předměty, mohlo by
dojít ke zničení ovladače.

• Pokud ovladač nepoužíváte, umístěte jej do držáku.



Vzduchové airbagy na ramena

Vrchní masážní mechanismus
Vyhříváni zad

Vzduchové airbagy v oblasti beder

Odkládací prostor

Vzduchové airbagy na ruce

Vzduchové airbagy v oblasti sedáku
Spodní masážní
mechanismus

Vzduchové airbagy
na lýtka

Vzduchová airbagy
na chodidla

Masážní válečky na chodidlaPosuvný mechanismus křesla
Hlavní vypínač On/Off
Pojistka
Zdířka pro napájecí kabel

Reproduktory

Polštářek pod hlavu

USB nabíjecí konektor

Dotykový ovladač
a držák na ovladač

Polstrování
pod záda

Sedák

Nožní opěrka

Kolečka

Napájecí skříň

Boční opěrka

Integrované ovládání
na boční opěrce

Zadní kryt

POPIS KŘESLA

Návod pro masážní křeslo MD-A9009



10

INSTALACE KŘESLA

ROZBALENÍ A MANIPULACE S KŘESLEM

MONTÁŽ BOČNÍCH OPĚRADEL

VAROVÁNÍ
Křeslo je velice těžké a pro manipulaci s ním jsou potřeba minimálně dva lidé.
Běhemmontáže vždy dávejte dobrý pozor, aby nedošlo k ohnutí nebo
přiskřípnutí kabelů.

1. Po rozbalení krabice sundejte z křesla příbaly s příslušenstvím.
2. Při manipulaci s křeslem a jeho částmi zacházejte opatrně, aby nedošlo k poškození či
poškrábání povrchu dané části.

3. Pro manipulaci se základní části křesla je potřeba alespoň dvou, ideálně tří osob. Chyťte
křeslo za přední stranu v oblasti nožní opěrky (která není nasazená) za železný rám (nebo
za přední madla umístěné na vnější straně spodního rámu křesla viz. obr níže) a v zadní
části v oblasti zádové opěrky, kde jsou k tomu určené úchyty.

4. Z další krabice vyndáte boční opěradla. Držte boční opěradlo pevně dvěma rukama po
obou stranách. Položte boční opěradla na rovný a čistý povrch.

5. V další krabici je umístěna nožní opěrka, kterou opět dvěma rukama pevně uchopte a
vyndejte z krabice a položte na rovný a čistý povrch.

1. Vyndejte boční opěrku z krabice a přibližte ji ke křeslu, propojte všechny kabely na boční
opěrce s kabelami na křesle viz obrázek níže.

Boční opěrka

Napájecí kabel

Vzduchová hadička

Slot pro napájecí kabel

Vzduchová tryska

Přední úchyty



MONTÁŽ NOŽNÍ OPĚRKY
1. Nožní opěrka se připevní k základní části křesla. Nasaďte objímku na rameno nožní opěrky
viz obr. 1).

2. Nožní opěrku přisuňte ke křeslu a propojte kabely vedoucí z nožní opěrky s kabelami v
přední straně křesla.

3. Nasaďte ramena nožní opěrky na hřídele umístěné na přední straně křesla viz obr. 2).
4. Nasaďte DK pojistku na konec hřídel pro zajištění nožní opěrky viz obr. 3).
5. Spojte polstrování na sedáku s nožní opěrkou pomocí zipu.

2. Boční opěrku opatrně nasuňte na rám křesla ramenem 2 viz obr. níže, dokud se
nevyrovná s ramenem 4. Následně nasaďte rameno 1 do ramena 3 a zajistěte boční
opěrku pomocí šroubu.

3. Stejný postup platí i pro druhou stranu.

Rameno 4

Rameno 2
Rameno 1

Rameno 3

Díra pro šroub

Vazba

Boční opěrka

Napájecí kabel

Slot pro napájecí kabel
Vzduchová tryska

Vzduchová hadička

Návod pro masážní křeslo MD-A90011



12

INSTALACE DRŽÁKU PRO DÁLKOVÝ OVLADAČ
1. Umístěte spodní část držáku ovladače do otvoru k tomu určenému, který je umístěn na
pravé boční opěrce.

2. Zašroubujte na držáku matici k řádnému upevnění držáku.
3. V držáku je konektor, který udržuje ovladač stále nabitý. Vždy po skončení masáže
zkontrolujte zda je ovladač do tohoto konektoru řádně zapojen. V opačném případě
může dojít k vybití ovladače.

Matice

Objímka Obr. 1) Obr. 2) Obr. 3)

Rameno nožní opěrky Hřídel DK pojistka



PO SESTAVENÍ KŘESLA
Jakmile je křeslo sestavené je potřeba ho vrátit do základní polohy (poloha v sedě).

1. Zkontrolujte zda je hlavní vypínač na zadní straně křesla
v poloze 0 (OFF) - značí vypnutí křesla.

2. Zapojte napájecí kabel do křesla a následně do zásuvky.
3. Hlavní vypínač zapněte do polohy 1 (ON) - značí
zapnutí křesla.

4. Na na integrovaném ovládání na boční opěrce
stiskněte tlačítko ON pro zapnutí a křeslo se začne
polohovat. Dalším dlouhým stiskem tlačítka se křeslo
vypne a křeslo se samo začne polohovat do své
základní polohy.

VAROVÁNÍ
Ujistěte se že je hlavní vypínač v poloze 0 (OFF),
dřív než zapojíte napájecí kabel.

Tlačítko ON/Off na
integrovaném ovladači.

VAROVÁNÍ
Neumisťujte masážní křeslo do vlhkých prostorů jako například poblíž
bazénu, koupelny, protože by mohlo dojít k elektrickému šoku.

Nepoužívejte na přímém slunečním světle, poblíž sporáků, radiátorů
protože může dojít ke zhoršení kvality čalounění a jejímu následnému
poškození. Dále vlivem tepla může dojít ke zhoršení vlastnosti maziva u
namazaných částí.

Prosím používejte masážní křeslo na rovném povrchu, vyhnete se pádu
křesla a nepříjemným zvukům, které mohou v důsledku špatného umístění
vzniknout.

NEBEZPEČÍ
Tento produkt musí být uzemněný. V případě zkratu v elektrické síti
uzemnění snižuje riziko úrazu elektrickýmproudem tím, že zajišťuje únikový
vodič pro elektrický proud. Tento spotřebič je vybaven kabelem se
zemnícím vodičem a zemnící zástrčkou. Zástrčka musí být zapojena ke
správně instalované a uzemněné zásuvce.

Návod pro masážní křeslo MD-A90013



NASTAVENÍ KŘESLA PŘED MASÁŽI

PROSTŘEDÍ A OKOLÍ KOLEM KŘESLA
Kontrola prostoru pro polohování

Zkontrolujte oblast před nožní opěrkou zda tam není nějaká překážka (např. stůl, křeslo jiná
osoba nebo domácí mazlíček), která by bránila v napolohování nožní opěrky směrem
nahoru a vysunutí směrem dopředu.

Při prvním polohování křesla zkontrolujte zda by během polohování nedocházelo ke
kontaktu s okolními předměty či zdí. Vyzkoušejte maximální rozsah polohování co křeslo
nabízí. Vyzkoušejte i maximální výjezd nožní opěrky směrem dopředu.

Křeslo musí být umístěné nejméně 10cm od zdi a velikost prostoru před nožní opěrkou
musí být nejméně 60cm. Umístěte křeslo aspoň 1m od TV, rádia a ostatních audio a video
zařízení, aby nedocházelo k rušení signálu.

14



MANIPULACE S KŘESLEM

Kontrola napájecího kabelu

Jak přemístit křeslo bez využití koleček

Jak manipulovat s křeslem pomocí koleček

• Vyčistěte od prachu oblast kolem zapojení napájecího kabelu do křesla a zásuvky.
• Zkontrolujte zda není kabel poškozený jako např. přiskřípnutý, zlomený, natržený apod...
• Ujistěte se, že je kabel správně zasunutý do křesla i zásuvky.
• Zkontrolujte zda se kabel nezahřívá. V takovém případě je potřeba ho vyměnit za nový.

• Křeslo musí být napolohované v poloze vleže. Na tvrdo vypněte křeslo hlavním vypínačem
na zadní straně křesla a odpojte napájecí kabel. Křeslo tak zůstane napolohované a jemožné
ho nadzvednout do výšky.

• Nepoužívejte kolečka k manipulaci pokud je podlaha měkká a náchylná k poškození jako je
otlačení koleček nebo poškrábání. V tomto případě křeslo přemístěte nadzvednutím nad
podlahu a přesunutím. Bude zapotřebí alespoň dvou zdatných osob.

• Je nutná demontáž nožní opěrky, aby bylo možno křeslo uchopit za pevný rám křesla nebo
za úchyty, které jsou umístěné na vnějších stranách v oblasti nožní opěrky (viz obrázek).
Druhá osoba uchopí křeslo za zádovou opěrku, kde je k tomu určený uchop v oblasti
zádového krytu.

• Ujistěte se že Vám při pokládání křesla nic nepřekáží na zemi. Křeslo opatrně a pomalu
položte na vodorovnou zem.

• Křeslo by mělo být umístěno na rovném povrchu.

• Pro manipulaci je potřeba alespoň dvou lidí.
• Vypněte křeslo hlavním vypínačem a vypojte napájecí kabel ze zásuvky a následně z křesla.
• Držením křesla viz. obr. nakloňte křeslo do polohy, aby se váha křesla přesunula na zadní

VAROVÁNÍ
Nemanipulujte s křeslem běhemmasáže nebo když je křeslo zapnuté, jinak může
dojít k poškození křesla.

Při manipulaci pomocí koleček může dojít k poškození Vaší podlahy. V případě,
že máte měkkou podlahu s křeslem nemanipulujte pomocí koleček, ale
nadzvednutím celého křesla do výšky a následným přemístěním.

Přední úchyty

Návod pro masážní křeslo MD-A90015



Transportní kolečka

kolečka, ale zároveň dáváte pozor, aby nedošlo k převážení křesla a křeslo nespadlo na
zádovou opěrku.

• Nyní můžete s křeslem manipulovat jednoduše pomocí transportních koleček.
• Po celou dobu manipulace s křeslem je potřeba držet křeslo z obou stran a udržovat
rovnováhu.

Umístění křesla a ochrana podlahy
• Protože je křeslo těžké a bude pravděpodobně dlouhou dobu stát na jednom místě,
doporučujeme pod křeslo umístit nějakou podložku např. koberec, která by chránila
podlahu před poškrábáním a otlačením.

Masážní křeslo

Podlaha

Podložka pod křeslo

16



První usednutí do křesla

Návrhy

• Masážní křeslo má dva masážní mechanismy. Spodní masážní mechanismus se nachází ve
výchozí poloze v bolasti beder. Je potřeba při nasedání do křesla opatrně dosednout,
aby nedošlo k poškození masážníhomechanismu.

• Masážní křeslo při spuštění masáže skenuje a detekuje Vaší postavu, pokud postavu nenal‐
ezne, automaticky nastaví výchozí polohu masážních hlavic jako nejvyšší možnou polohu
pro výjezd masážních hlavic.

• Správnápozice pro skenování vaší postavy je taková, při které ležíte opření zády i hlavou
na zádové opěrce po celou dobu skenování.

• Ovladač dá signál “pípání“ po skončení skenování postavy. Vy si můžete dodatečně dle
potřeb lehce nastavit polohu masážních hlavic pomocí šipek nahoru a dolů.

• Pokud křeslo neprovede dobře skenování postavy, tak výslednámasáž nemusí být příjemná.

Intenzitu masáže lze regulovat i sklonem zádové opěrky nebo množstvím polstrování pod
zády a hlavou. Pokud chcete intenzivněji cítit masážní hlavice, tak odeberte polstrování.

Polštářek pod hlavou ve větší část tlumí masáž v krční oblasti. Pokud chcete tuto oblast
pořádně rozmasírovat, doporučuje polštářek pod hlavou úplně odebrat. Nedoporučujeme
polštářek odebírat při prvním použití masážního křesla nebo pokud je pro Vás masáž
bolestivá a intenzivní.

Návod pro masážní křeslo MD-A90017



18

OVLÁDÁNÍ
INTEGROVANÉ OVLÁDÁNÍ NA BOČNÍ OPĚRCE

Poloho Zero Gravity
Stiskem se křeslo napolohuje do polohy
Zero Gravity a druhým stiskem se
napolohuje zpět do základní polohy.

Stiskem se zapne vyhříváni a
opětovným stiskem se vyhříváni
vypne.

Stiskem tlačítka se
pozastaví masáž a
opětovným stiskem se
masáž opět pustí.Delším stiskem tlačítka

(kolečka) se zapne křeslo a
dlouhým podržením se zase
vypne.

Krátkým stiskem se přepínají
automatické programy.

Při otáčení se mění intenzita
masáže během
automatických programů.

Držením tlačítka se
vysouvá nožní opěrka.

Držením tlačítka se
zasouvá nožní opěrka.

Držením tlačítka se zvedá
nožní opěrka.

Držením tlačítka se sklápí
nožní opěrka.

Držením tlačítka se sklápí
zádová opěrka.

Držením tlačítka se zvedá
zádová opěrka.

Vyhříváni

Pauza

On/Off
Intenzita masáže

Prodloužení nožní opěrky

Polohování nožní opěrky
směrem nahoru

Zkrácení nožní opěrky

Polohování nožní opěrky
směrem dolů

Polohování zádové
opěrky směrem dolů

Polohování zádové
opěrky směrem nahoru



DÁLKOVÝ OVLADAČ (S DOTYKOVOU OBRAZOVKOU)

Nabíjení ovladače

Zapnutí ovladače

Reset ovladače

Vypnutí ovladače

Pokud se nedaří ovladač zapnout a nebo je slabá baterie, prosím nejdříve nabijte ovladač
pomocí přibaleného USB kabelu nebo zasunutím ovladače do držáku.

Propojení pomocí USB kabelu - jeden konec kabelu se zapojí do ovladače a druhý do USB
zdířky umístěné v pravé boční opěrce v oblasti rukou poblíž držáku na ovladač.

Dlouhým přidržením tlačítka On/Off se zapne dálkový ovladač.

Pokud se ovládací systém zastaví a nereaguje, prosím podržte tlačítko On/Off na boku
ovladače dokud nedojde k vypnutí ovladače. Ovladač nemá pomět, takže při každém
vypnutí se vrátí do svého výchozího nastavení.

Krátkým (3 vteřinovým) přidržením tlačítka On/Off se zobrazí na obrazovce volba Reboot
(restartuje ovladač) a Power Off (vypne ovladač).

Na pravé straně ovladače
se nacházejí dvě tlačítka

Tlačítko pro ovládání hlasitosti
s označením + a -

Tlačítko On/Off

Návod pro masážní křeslo MD-A90019



20

Propojení ovladače s křeslem
Pokud není ovladač spárovaný s křeslem, tak se po zapnutí ovladače zobrazí obrazovka viz.
obrázek níže. Kliknutím na tlačítko „Pair Chair“ se přesunete do sekce pro vyhledávaní
zařízení.

Pokud se nezobrazí na obrazovce křeslo, tak tlačítkem „Refresh“ se znova začnou
vyhledávat okolní zařízení. Jakmile se Vám na ovladači zobrazí masážní křeslo, tak tlačítkem
„Pair“ dojde ke spárování ovladače s křeslem. Po úspěšném spárování se změní nápis
„Pair“ na „Connected“ a zmizí červené přeškrtnuté kolečko na ikoně s křeslem. Při dalším
spuštění křesla se ovladač automaticky spáruje s křeslem.

Upozornění
Po každém ukončení masáže prosím vypněte ovladač, aby se zbytečně nevybíjel a
zasuňte zpět do držáku, kde se dobíjí. Ovladač nemá automatické vypínáni.

Signalizuje propojení
ovladače s křeslem

Pokud je na ikoně červené
přeškrtnuté kolečko ,
tak není ovladač s křeslem
spárovaný.



Dalším způsobem jak se dostat do sekce „Connect Massage chair“ je přes hlavní menu. Do
hlavního menu se dostanete z úvodní obrazovky přiložením prstu na obrazovku a tažením
prstu z pravé strany obrazovky na levou stranu.

Dále pokračujete do sekce „Settings“ a zde vyberete první položku „Connection“.

Úvodní obrazovka

Pokud je ovladač spárovaný, tak se zobrazí úvodní obrazovka viz. obrázek níže. Zde si lze
hned vybrat jeden ze tří automatických programů (stačí na ně kliknout a program se spustí)
nebo lze přejít na druhou obrazovku (hlavní menu) tažením prstu z pravé strany obrazovky
na levou stranu.

Návod pro masážní křeslo MD-A90021



22

Tažením prstu na úvodní obrazovce se dostaneme do hlavního
menu viz. obrázek níže.

AUTO
Seznam automatických programů, celkem je na výběr 12 programů. Mezi seznam se opět
pohybuje posouváním obrazovky pomocí tažením prstu.

MANUAL
Nastavení manuální masáže, lze si vybrat konkrétní masážní techniku, oblast masáže, šířku
masážních hlavic, intenzitu masáže a rychlost masážních hlavic.

OPTIONS
Dodatečné nastavení u automatických programů nebomanuální masáže. Zde si lze nastavit
oblast vzduchové masáže, síla vzduchové masáže, masážní válečky na chodidla, vyhříváni
na záda a na nohy.

ADJUSTMENTS
Nastavení polohy křesla od zapnutí polohy Zero Gravity přes polohování celého křesla,
zádové opěrky, opěrky pro kolena nebo nožní opěrky. Dále se zde nastaví doba masáže,
výchozí čas masáže je 20 min.

SETTINGS
Zde si lze nastavit párování křesla, hlasitost zvukových signálů, světlost obrazovky, zvolit
jazyk (vybrat lze pouze angličtinu nebo čínštinu) a dále zjisti aktuální verzi ovladačů.



AUTO - AUTOMATICKÉ PROGRAMY
Stiskem tlačítka “Auto“ se přepnete z menu do seznamu 12-ti automatických programů,
které jsou zaměřené na různé části těla.

Pro výběr programu stačí prstem kliknout na daný sloupeček (obrázek) a automatický
program se spustí. Obrazovka se přepne a bude zobrazovat aktuální informace o probíhající
masáži, kde uvidíte zbývající čas masáže, sílu masáže, kde se aktuálně nacházejí masážní
hlavice a další... Zpět do menu se dostanete tažením prstu pravé strany obrazovky na levou
stranu.

Thai stretch
Hluboké protahování pomocí dvou masážních mechanismů Vás z relaxuje a nabije novou
energií .

Deep Shiatsu
Kombinace masážních technik pro intenzivní masáž zaměřenou na povrchové a hluboké
svalové napětí.

Light Stretch
Mírná protahovací masáž, která podporuje zdraví a klid.

Royal Treatment
Masáž střední až vysoké intenzity zaměřená na zmírnění bolesti a napětí, podporuje
energický, aktivní přístup.

Tažením prstu po obrazovce listujete v seznamu automatických
programů, celkem 3 stránky viz. obrázky níže.

Návod pro masážní křeslo MD-A90023



24

Stress Relief
Řada jemných masážních technik k zahřátí svalů, podporuje klid a relaxaci.

Gentle Care
Jemná masáž uvolňující svaly zad, pasu a boků a podporuje pružnost a zotavení.

Neck & Shoulder
Kombinace terapeutických technik hluboké tkáňovémasáže se zaměřením na svaly na krku,
ramenou a horní části zad.

Back & Spin
Kombinace terapeutických technik hluboké tkáňové masáže se zaměřením na svaly podél
páteře, horní a dolní části zad a bederní oblasti.

Waist & Hip
Kombinace terapeutických technik hluboké tkáňové masáže se zaměřením na svaly na
bedrech, pase, stehnech a kolem kyčelních kloubů.

Morning Buzz
Stimulační masáž pro obnovu energie a pro podporu soustředění.

Refreshing Nap
Uklidňující masáž celého těla pro zmírnění napětí a osvěžení těla.

Sweet Dreams
Masáž celého těla, která je jemná a uklidňující. Vhodná volba před spánkem.



MANUAL - MANUÁLNÍ NASTAVENÍ MASÁŽE
V tomto nastavení si vyberete konkrétní masážní techniku a volíte její konkrétní nastavení.

3D Strength (síla) - síla jakou budou masážní hlavice masírovat záda, lze si nastavit v pěti
stupních, kdy 5 znamená nejsilnější masáž.

Speed (rychlost) - rychlost jakou se budoumasážní hlavice pohybovat, lze si nastavit v pěti
stupních, kdy 5 znamená nejvyšší rychlost.

Návod pro masážní křeslo MD-A90025



26

Techniques (masážní techniky) - zde si volíte jednu z 6 masážních technik.

• Sync (synchronizace) - znamená synchronizovaná masáž v rytmu aktuálně
přehrávané hudby.

• Kneading (hnětení)

• Knocking (klepaní)

• Tapping (pleskání)

• Shiatsu (tlaková masáž)

• 3D Shiatsu (intenzivní tlaková masážní technika)

Part - oblast masáže, nabízí 3 možnosti nastavení

• Whole (celé záda) - masáž bude probíhat přes celá záda.

• Partial (oblastní) - masáž bude probíhat pouze v určité oblasti. Zvolíte si bod a
masážní hlavice se budou pohybovat (nahoru a dolů) kolem zvoleného bodu.

• Point (bodová) - masáž bude probíhat pouze v jednom bodě.

Width (šířka) - šířka masážních hlavic znamená, jak daleko se nacházejí od sebe

• Wide (široká vzdálenost) - masážní hlavice budou masírovat vnější stranu zad

• Medium (střední vzdálenost) - masážní hlavice budou jezdit na středu zad

• Narrow (nejmenší vzdálenost) - masážní hlavice budou jezdit u sebe a tak budou
masírovat záda kolem páteře

Každá masážní technika má různé možnosti nastavení a ne u každé lze nastavit oblast,
rychlost, šířku a sílu. Po výběru masážní techniky se u každé možnosti nastavení buď zobrazí
a nebo nezobrazí přeškrtnuté kolečko signalizující, že pro danou masážní techniku tuto
volbu nelze nastavit.

Pokud se zvolí oblastní masáž (Partial) nebo bodová (Point), zobrazí se dodatečnámožnost
nastavení „Adjust“ , která umožní polohování vrchního masážního mechanismu pro masáž
zad. Držením šipky nahoru budou masážní hlavice vyjíždět nahoru ke krku a držením šipky
dolů pojedou hlavice směrem k bederní oblasti. Tímto si nastavíte přesně místo, kde chcete
aby Vás masážní hlavice masírovaly.



OPTIONS - DODATEČNÉ NASTAVENÍ AUTOMATICKÉHO NEBO
MANUÁLNÍHO PROGRAMU

V tomto nastavení si nastavíte vzduchovou masáž, vyhřívání a masážní válečky na chodidla.

Airbags (vzduchová masáž) - na výběr máte 5 oblasti pro které chcete mít zapnutou
vzduchovou masáž.

• Full (celé tělo) - vzduchová masáž bude aktivní ve všech oblastech.

• Shouldres (ramena) - vzduchová masáž bude aktivní pouze v oblasti ramen.

• Back (záda) - vzduchová masáž bude aktivní pouze v oblasti zad.

• Hips (boky) - vzduchová masáž bude aktivní pouze v oblasti sedacích partií.

• Legs (nohy) - vzduchová masáž bude aktivní pouze v oblasti nohou.

Air Strength (síla) - síla jakou se budou vzduchové airbagy nafukovat, lze si nastavit v pěti
stupních, kdy 5 znamená největší sílu.

Foot Rollers (masáž chodidel) - zapnutí a vypnutí rotujících válečku na chodidla. Pokud
jsou válečky zapnuté, je zvolený stupeň 1 až 3, tak 3 znamená nejrychlejší pohyb rotujících
válečků a 1 nejpomalejší pohyb válečků.

Návod pro masážní křeslo MD-A90027



28

Back Heat (vyhřívání zad) - zapnutí a vypnutí vyhřívání v oblasti zad. Pokud je vyhřívání
zapnuté, je zvolený stupeň 1 až 3, tak 3 znamená nejvyšší stupeň vyhřívání.

Leg Heat (vyhřívání nohou) - zapnutí a vypnutí vyhřívání v oblasti nohou. Pokud je
vyhřívání zapnuté, je zvolený stupeň 1 až 3, tak 3 znamená nejvyšší stupeň vyhřívání.

Zero Gravity - jedná se o speciální polohu určenou pro maximální uvolnění těla. Poloha
Zero Gravity nabízí dva stupně 1 a 2.

Massage Time - doba trvání masáže, přednastavená doba je vždy 20min a lze si čas zkrátit
na 10min nebo naopak prodloužit na 30min.

Nastavení polohy křesla od zapnutí polohy Zero Gravity přes polohování celého křesla,
zádové opěrky, opěrky pro kolena nebo nožní opěrky. Zde se nastaví i dobamasáže, výchozí
čas masáže je nastaven vždy na 20 min.

ADJUSTMENTS

UPOZORNĚNÍ
Křeslo nabízí masáž celého těla a proto je doporučený maximální čas strávený v
křesle omezen na 30min. Po této době je potřeba nechat tělo odpočinout.
Ze začátku doporučujeme se masírovat pouze 20min v jeden den a druhý den si
odpočinout. Až si tělo na masáž zvykne postupně můžete intenzitu masáže
zvyšovat.



Recline - slouží pro polohování celého křesla. Šipkou nahoru se polohuje křeslo do základní
polohy a šipkou dolů se polohuje křeslo do polohy v leže.

Legs - slouží pro polohování nožní opěrky. Šipkou nahoru se polohuje nožní opěrka
směrem nahoru a šipkou dolů se polohuje nožní opěrka do základní polohy.

Při každé změně nožní opěrky dochází k automatickému prodloužení nožní opěrky a
následnému zkrácení než senzory zjistí délku nohou, tehdy se nožní opěrka zastaví.

Knees - slouží pro polohování opěrky v oblasti kolen. Pro rozdílné délky nohou se dokáže
opěrka v oblasti kolen nastavit a tak přizpůsobit dle vlastních potřeb.

Feet - slouží k prodloužení nebo zkrácení nožní opěrky. Šipkou nahoru se nožní opěrka
prodlužuje a šipkou dolů se nožní opěrka zkracuje.

SETTINGS
Nastavení propojení ovladače s křeslem a další dodatečné nastavení.

Návod pro masážní křeslo MD-A90029



30

Connection - slouží pro párování ovladače s křeslem. Zde lze vyhledat pomocí tlačítka
„Refresh“ nejbližší Bluetooth zařízení v okolí, jako jemasážní křeslo a následně toto zařízení
s ovladačem spárovat.

Pokud se nedaří vyhledat masážní křeslo, pokuste se mít ovladač co nejblíže u křesla a
znovu zkuste vyhledávat zařízení pomocí tlačítka „Refresh“. Jakmile Vám ovladač najde
masážní křeslo, tak se u názvu na konci řádku zobrazí nápis „Pair“. Když na něj kliknete,
křeslo se s ovladačem spáruje a po úspěšném spárování se místo nápisu „Pair“ zobrazí
„Connected“, který indikuje propojení ovladače s křeslem.

Sounds - slouží pro ovládání hlasitosti zvukových signálů. Doporučujeme nastavit „Chair“
a zvuk úplně ztlumit.



Screen Brightness - slouží pro nastavení světlosti displeje a automatického ztmavení
obrazovky „Screen Timeout“ za určitý časový úsek.

Language - slouží pro nastavení jazyka, zde lze vybrat pouze angličtinu nebo čínštinu.

About - informace o verzi ovladače.

OBRAZOVKA BĚHEMMASÁŽE
Jakmile se spustí automatický program, tak se zobrazí následují obrazovka s kompletním
přehledem aktivních prvků masážního křesla. Na další stránce bude detailní popis této
obrazovky.

Návod pro masážní křeslo MD-A90031



32



Po zapnutí křesla do pohotovostního režimu a při prvním spuštění automatického
programu proběhne skenování pro změření Vaší postavy.

SPUŠTĚNÍ MASÁŽE
ZAPNUTÍ KŘESLA

SKENOVÁNÍ POSTAVY

Ujistěte se že je poloha vypínače v pozici „0“ (OFF).
1) Zapojte napájecí kabel do zástrčky v křesle.
2) Zapojte napájecí kabel do zásuvky ve zdi.
3) Zapněte křeslo pomocí hlavního vypínače do polohy „I“
(ON).

Návod pro masážní křeslo MD-A90033

SPUŠTĚNÍ MASÁŽE
1. Křeslo lze spustit pomocí dálkového ovladače nebo integrovaného ovládání. Více
informaci naleznete v předcházející kapitole „Ovládání“.

2. Při spuštění pomocí integrovaného ovladače je zapotřebí delšího podržení tlačítka
On/Off.

3. Při spuštění pomocí dálkového ovladače, zapněte ovladač delším podržením tlačítka
On/Off. Po načtení se zobrazí obrazovka s výběrem 3 automatických programů nebo si
můžete v sekci „Auto“ vybrat jeden z 12 automatický programů.

4. Po spuštění automatického programu proběhne skenování postavy a následně se spustí
vybraný automatický program.

5. V průběhu masáže lze mezi automatickými programy a manuálním režimem libovolně
přepínat.



Křeslo se automaticky spustí po dokončení skenování. Výchozí čas masáže je 20min a po
uplynutí této doby se automaticky křeslo vrátí do výchozí polohy a vypne.

Během skenování postavy seďte vždy v křesle opření hlavou o polštářek, aby řádně
proběhlo skenování a nedošlo tak ke zkreslení.

VAROVÁNÍ
Dávejte pozor, aby během polohování zádové a nožní opěrky křesla nedošlo k
nárazu do zdi, předmětů, lidi či domácích mazlíčků.
Vystupujte z křesla vždy, až když se křeslo vrátí do původní polohy, nožní operka
bude v kontaktu se zemí a masážní hlavice se přestanou pohybovat.
Během polohování nožní opěrky nijak nožní opěrku nezatěžujte, například
snahou z křesla vystoupit či opřením se o ni.
Prosíme o pečlivé prostudování návodu.

34

Jakmile je skenování dokončeno, je po krátkou dobu ještě možné dodatečně nastavit
maximální výjezd masážních hlavic. To se nastaví na obrazovce, kde je zobrazena postava s
nápisem „Auto Body Scan“ a pomocí šipek lze nastavit maximální výjezd masážních hlavic.
Pokud nic nezměníte, tak se automaticky spustí odpočet a po skončení odpočtu se spustí
masáž.



VYPNUTÍ KŘESLA

VYSTUPOVÁNÍ A NASTUPOVÁNÍ

1. Křeslo se vypne automaticky po skončení masáže nebo ho můžete předčasně vypnout
pomocí tlačítka „On/Off“ na dálkovém ovladači nebo integrovaném ovládání (delším
podržením tlačítka). Po skončení masáže se křeslo vrátí do své výchozí polohy, která je
učena pro nasedání a vysedání z křesla. Během vypínání se zobrazí obrazovka Resseting...
po celou dobu, kdy se křeslo vrací do své výchozí polohy. Jakmile tato obrazovka zmizí lze
z křesla vystoupit.

2. Pokud neplánujete delší dobu křeslo používat vypněte i dálkový ovladač.
3. Přepněte hlavní vypínač na zadní straně křesle do polohy „0“ (OFF).
4. Vypojte napájecí kabel ze zásuvky.

Pro vystupování a nastupování musí být křeslo ve své výchozí poloze a až pak je možné z
křesla vystoupit nebo do něj nastoupit aniž by došlo k jakémukoliv poškození.

Po skončení masáže nebo když křeslo vypnete vypínačemOn/Off, vždy počkejte až se křeslo
vrátí do své výchozí polohy a přestanou jezdit masážní hlavice, až potom z křesla vystupte.

Výchozí poloha
pro zádovou opěrku

Výchozí poloha
pro nožní opěrku

Napolohovaná
zádová opěrka

Napolohovaná
nožní opěrka

Návod pro masážní křeslo MD-A90035



ŠpatněSprávně

Jakmile se křeslo vrátí do původní polohy, lze z křesla vystoupit. Při vystupování se opírejte
oběma rukama o boky křesla, vystupujte pomalu a nohy po jedné vyndejte z nožní opěrky
na podlahu.

FUNKCE MASÁŽNÍHO KŘESLA

Polohování nohou směrem nahoru

Polohování nohou směrem dolů

Stiskem a držením tlačítka se polohují nohy
směrem nahoru. Jakmile tlačítko pustíte, polo‐
hování se zastaví.

Stiskem a držením tlačítka se polohují nohy
směrem dolů. Jakmile tlačítko pustíte, polo‐
hování se zastaví.

36



Polohování zad směrem dolů a
nohou směrem nahoru

Vysunutí nožní opěrky

Nožní opěrka

Polohování zad směrem nahoru a
nohou směrem dolů

Zasunutí nožní opěrky

Stiskem a držením tlačítka se polohují zároveň
nohy směrem nahoru a záda směrem dolů.
Jakmile tlačítko pustíte, polohování se zastaví.

Stiskem a držením tlačítka se vysunuje nožní
opěrka. Jakmile tlačítko pustíte, polohování se
zastaví.

Nožní opěrka se automaticky přizpůsobí delším osobám. Při změně polohy nožní opěrky se
automaticky vysune na maximální vzdálenost a následně se začne vracet zpět. V nožní
opěrce jsou senzory, které ji zastaví jakmile dosáhne Vašich nohou.

Stiskem a držením tlačítka se polohují nohy
směrem nahoru.Jakmile tlačítko pustíte, polo‐
hování se zastaví.

Stiskem a držením tlačítka se zasunuje nožní
opěrka. Jakmile tlačítko pustíte, polohování se
zastaví.

Návod pro masážní křeslo MD-A90037



Poloha Zero Gravity

„J“ trajektorie masážního mechanismu

Dvojitý masážní mechanismus

Prvním (1) stiskem tlačítka se křeslo automaticky napolohuje do polohy zvané Zero Gravity
úroveň 1.Dalším (2) stiskem se křeslo napolohuje do úrovně číslo 2. Třetím (3) stiskem se
napolohuje do výchozí polohy. Kdykoliv si lze upravit polohu dle svých potřeb.

Poznámka: Jedná se o polohu, kdy je váha těla rozložena nejrovnoměrněji a nejméně
zatěžujete páteř.Principem je rozložit váhu těla spíše na povrch zad a na zádové svaly, než
na samotnou páteř. Není-li páteř nikde zatížena příliš, má nejlepší podmínky k odpočinku,
regeneraci a revitalizaci.
Zvýšení nohou nad úroveň srdce pomáhá odtoku žilní krve z této části těla (jinak ji musí
srdce a svaly na nohou pumpovat proti zemské přitažlivosti), čímž ulevuje od otoků a pocitu
těžkých nohou.

Masážní křeslo má prodloužený pojez masážních hlavic až na hýždě.

Masážní křeslo využívá technologii zakřivení kolejnice, kterou kombinuje s masážním
mechanismem a realizuje masáž pro záda a hýždě. Dochází ke změně tradičních tvarových
lišt, které se nedají srovnávat s novou trajektorií pro dosažením nejlepšího masážního
efektu.

Křeslo nabízí dva masážní mechanismy, které masírují zároveň. Jeden masíruje vrchní část
těla a druhý masíruje spodní část těla.

38



Funkce Save Place

Poslech hudby

ÚDRŽBA

Metody a kroky při údržbě křesla

Funkce křesla, která šetří místo. Během polohování se křeslo posouvá mírně směrem
dopředu a tak není potřebamít za křeslem přes 1m volného prostoru a stačí pouhých 10cm.

Křeslo má zabudované reproduktory pro poslech vaší oblíbené hudby. Pomocí Bluetooth
lze křeslo propojit s vaším chytrým telefonem a nastavit si hudbu dle vlastního přání.

VAROVÁNÍ
Před údržbou nebo čistěním nejprve vypněte křeslo a následně vypojte napájecí
kabel ze zásuvky.

Metody: Používejte rozdílné metody údržby v závislosti na různých materiálech potahů
daného zařízení.

Používejte vlhké materiály (látka, jemné ubrousky) k čištění potahů křesla. Nepoužívejte
benzín, ředidla, alkohol atp. jinak může dojít k deformaci a zhoršení kvality povrchových
materiálů. Nepoužívejte příliš mokré materiály k čištění.

Trošku namočte kousek jemného hadříku v teplé vodě s mýdlem. Opatrně a jemně přetřete
povrch křesla a následně jej do sucha utřete suchým hadříkem, aby nezůstal povrch dlouho
mokrý.

Návod pro masážní křeslo MD-A90039



Krok: Při čištění dodržujte následující postup.
1. Polštářek
2. Polstrování
3. Zádová opěrka
4. Sedák
5. Opěrka nohou
6. Podpěrky rukou
7. Boční strany křesla

Čištění potahu na ruce a záda

Běžná údržba

Umístění křesla

1. Namočte jemný hadřík ve zředěném neutrálním čistícím prostředku a poté hadřík
vyždímejte.

2. Použijte vyždímaný hadřík k očistění špinavých míst a následně použijte suchý
hadřík k usušení očištěných míst. Utřete mokré místa tak, aby byli zcela suchá.

1. Je-li na zařízení nečistota, použijte namočený hadřík v neutrálním čističi v dané
oblasti. Poté dalším hadříkem namočeným pouze ve vodě místo otřete a následně
pomocí suchého hadříku utřete do sucha.

2. K prodloužení životnosti zařízení dodržujte 15-ti minutové pauzy po 60-ti
minutovém nepřetržitém používání.

3. Do křesla usedejte opatrně a pomalu.
4. Vraťte křeslo do základní polohy po použití.
5. Opatrně používejte podpěrku rukou a podnožku. Netlačte na ně silou. Do křesla
nasedejte pouze, je -li podpěrka nohou plně na zemi!

Prosíme udržujte křeslo v následujících podmínkách:

- v teplotách od 0 - 40°C

- vlhkost 30-85% RH

Křeslo neumisťujte na místo s vysokými teplotami, u zdrojů tepla jako je radiátor, sauna,
kamna apod..., vysokou vlhkostí a nevystavujte jej přímému slunečnímu záření nebo jiným
vlivům.

ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ

40



PÉČE A ÚDRŽBA

• Servis a veškeré opravy masážního křesla smějí provádět výhradně jen výrobcem schválené
a proškolené osoby. Uživatelé nesmějí žádným způsobem zasahovat do vnitřních částí
masážního křesla.

• Přístroj používejte nebo skladujte pouze na suchých a málo prašných místech. Vlhkost a
prach zkracují životnost masážního křesla a mohou být příčinami vzniku špinavých nebo
plesnivých skvrn.

• Nevystavujte přístroj přímým slunečním paprskům nebo jej nenechávejte v blízkosti
zařízení produkujících teplo, jako jsou například radiátory. Mohlo by dojít ke změně barvy
potahu nebo ke ztrátě jeho kvality nebo k zhoršení kvality namazaných ploch.

• Při přenášení vždy křeslo uchopte za pevný rám a přitom přidržujte část sedáku. Nedržte jej
za boční opěrky, mohlo by dojít k jejich poškození.

• Pokud dojde k zašpinění potahu křesla od sprchového gelu, vlasového šampónu nebo
kondicionéru, vždy jej co nejrychleji utřete pomocí suchého hadříku. Jinak by mohlo dojít k
poškození potahu (například ke změně barvy nebo vytvoření skvrn).

• Během horkých letních dnů nepoužívejte masážní křeslo po dlouhou dobu. Jinak by mohlo
dojít k přehřátí křesla. Časté přehřívání zkracuje životnost přístroje.

• Po skončení masáže se vždy ujistěte, že je vypnutý hlavní vypínač a napájecí kabel je
odpojen z elektrické zásuvky.

• Při manipulaci s masážním křeslem nikdy nepoužívejte ostré předměty nebo křeslo nesuňte
po nerovné podlaze, mohlo by dojít k jeho poškození.

• Dálkové ovládání čistěte pouze suchou látkou. Jakákoli vlhkost by mohla dálkové ovládání
poškodit.

• Při čištění nepoužívejte žádná rozpouštědla, těkavé látky nebo bělidla. Mohlo by dojít k
změně barvy potahu nebo k jeho úplnému zničení.

• Pravidelné čištění a údržba křesla prodlouží jeho životnost.

Návod pro masážní křeslo MD-A90041



ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ A POTÍŽÍ

Pokud se objeví nějaké problémy při používání křesla, zkuste nejprve najít řešení vašeho
problému v následující kapitole. Pokud se vám i tak nepodaří vyřešit problém, pak masážní
křeslo vypněte, odpojte napájecí kabel z elektrické zásuvky a kontaktujte svého prodejce.

• Slyšitelný zvuk během pohybu masážního mechanismu je zcela normální a není
známkou žádného problému nebo poruchy.

• Pokud dálkový ovladač nepracuje správně:
• Zkontrolujte, zda je dálkový ovladač nabitý. Nabít lze pomocí přibaleného USB
kabelu.

• Zkontrolujte, zda je masážní křeslo řádně připojeno do elektrické zásuvky.
• Zkontrolujte, zda je hlavní přepínač napájení přepnut do polohy „On“.

• Jakmile vyprší doba masáže, masážní křeslo se automaticky vypne.
• Pokud je masážní křeslo provozováno souvisle po dlouhou dobu, zvýší se teplota
řídících mechanismů masážního systému a tepelná ochrana automaticky vypne
masážní křeslo. Zamezí se tak poškození masážního křesla vlivem přehřátí. Před dalším
zapnutím křesla vyčkejte alespoň půl hodiny a zkontrolujte tepelnou pojistku.

• Po zapnutí hlavního vypínače do polohy “ON” se nerozsvítí displej, ovladač nefunguje.
Zkontrolujte zda není pojistka poškozená. Pojistku najdete v zadní části křesla u
hlavního vypínače “ON/OFF” ve zdířce, kterou je potřeba otevřít (nejlépe za použití
malého plochého šroubováku).

UPOZORNĚNÍ
Nikdy se sami nepokoušejte rozebírat nebo opravovat masážní křeslo

42



Návod pro masážní křeslo MD-A90043

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Název produktu Masážní křeslo MD-A900

Typ produktu Masážní křeslo

Model MD-A900

Napětí 220-240V - 50/60Hz

Hlučnost < 50db

Spotřeba v pohotovostním režimu < 1W

Spotřeba 180W

Rozměry balení - základna křesla 160 x 85 x 88,5 cm (D x Š x V)

Rozměry balení - boční opěrky 120 x 37 x 70 cm (D x Š x V)

Rozměry balení - nohy 56 x 54 x 61 cm (D x Š x V)

Celková hmotnost 170Kg

Hmotnost křesla 146Kg

Časovač pro automatické vypnutí 10, 20 a 30 min


